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DREJTORIA E ARSIMIT

) Nl 0 2L 54 F 2025

Daté: /7. 5,5; 2025

Mbéshtetur né€ Ligjin pér Arsimin Parauniversitar né Republikén e Kosovés nr. 04/L-032, né Ligjin

pér Arsimin né Komunat ¢ Republikés s& Kosovés nr. 03/L-068, né Ligjin pér Arsimin dhe

Aftésimin Profesional nr. 04/L-138, né€ UA nr. 22/2013 pér numrin maksimal t& nxénésve né klasé

dhe raportin mésimdhénés-nxénés si dhe duke u mbéshtetur né kriteret pér regjistrim q¢ ka
percaktuar MASHTI Drejtoria e Arsimit shpall: |

KONKURS PLOT*ESUES

PI;jR REGJISTRIMIN E NXENESVE NE KLASEN E DHJETE (Jl 0) NE SHKOLLA TE MESME
TE LARTA- NE GJIIMNAZIN “ LUIG] GURAKUQI” DHE NE IAAP "FEHMI AGANI " NE
KLINE PiER VITIN SHKOLLOR 2025/2026

|
Konkursi shpallet me kéto kushte dhe kritere:

1. Kushtet e pérgjithshme pér regjistrimin e nxénésve té nregullt

Pér regjistrimin e nxénésve né klasén e 10-t& t& gjimnazeve dhe té shkollave profesionale, sipas
konkursit plotésues, pér vitin shkollor 2025/2026 mund té konkurrojné kandidatét, t& cilét e kané
mbaruar arsimin e obligueshém dhe nuk jané mé & vjetér se 17 vjeg.

Nxénésit, t€ cilét e kané€ mbaruar klasén e 9-t€ jashté Kosovés, obligohen ta b&jné nostrifikimin e
déftesave né¢ MASHTI dhe pastaj t€ konkurrojn€ pér regjistrim.

|
| |

Nxénésit pér t& konkurruar pér regjistrim né klasén e 10-t& né g]lmnaze dhe shkolla profesionale,
duhet té paragesin kéto dokumente:

Fletéparagitjen (e cila merret n€ shkollén né té cilén Lonl\urrorr

Déftesén origjinale pér kryerjen e shkollés s&€ mesme té ulét (6-9) dhe

Certifikatén e lindjes.

| |

2: deumentet e nevojshme pér konkurrim




Gjimnazi "Luigj Gurakuqi"-Kliné

Nr. i Nr.inx. né
Nr. | Drejtimi | Profili arsimor paraleleve par. Gjithsej nxénés
1 | Gjimnaz | shkenca natyrore 2 32 64
2 || Gjimnaz | shogéroro-gjuhésor 3 32 96

Gjithsej | 5 | Nx. né par.32 | Gjithsej nxénés 160
TAAP “Fehmi Agani”, Kliné
Komuna Shkolla Drejtimi Profili Nr.i Nr.i
' paral. | nxén.
| "Fehmi Agani”
~ Agrokulturé, pylitari,
peshkatari dhe veterinari
Gjithsej: Kliné | 10 137

SHKOLLAT MJEKESORE
Fehmi Agani Shéndeti dhe mirégenia

Gjithsej: Kline |




3. Afatii paraqitjes s¢ dokumenteve dhe shpallja e rezultateve

Paraqitjale dokumenteve pér gjimnaze dhe shkolla profesionale sitpas konkursit plotésues pér vitin
shkollor 2025/2026, béhet mé datén 19, 20 e 21 gusht 2025 né loKalet e shkollés amé ku nxénési
déshiron t& regjistrohet duke filluar nga ora 8.00-16.00.

Rezultatet pér pranimin e nxénésve shpallen né shkollat pérkatése mé datén 22.8.2025.
Nxénési i pakénaqur me rezultatin e publikuar ka té drejté ankese prenda dy (2) ditésh pune nga

koha e shpalljeve t& rezultateve. Ankesat parashtrohen né drejtoring e shkollgs. Ankesat n€ shkallén
e dyté béhen né Drejtoriné Komunale té Arsimit brenda dy (2) ditésh pune pas pranimit t& pérgjigjes

i

nga shkolla. 1
A. Kiriteret pér regjistrim

—_— Nmm:sJ_per regjistrim né€ klasén e 10-t&€ duhet t’i plotésojé kéto kritere:

1. Suksesi nga shkollimi i obliguar _' (40%) 40 pike
2, Suksesi nga 1&€ndét prioritare nga shkollimi i obliguar (20%) 20 piké
3. Numri i pikéve nga testi (40%) 40 pike

Nxénési maksimalisht mund t’i fitojé (100%) 100 piké.

Kriteri i léndéve prioritare nga suksesi pér gjimnaze dhe shkolla t§ mjekésisé éshté qé mesatarja e
kétyre léndéve t€ jet€ minimum 4.00 (sé pari llogaritet mesatarja ¢ léndéve veg e veg pér klasat 6-9,
pastaj mesatarja e mesatareve t& atyre léndéve).

Kriteri i léndé&ve prioritare nga testi pér gjimnaze dhe shkolla t& mesme t& mjekésisé &shté minimumi
40% i pikéve nga ato l&ndé.

e Nxénési nga suksesi i pérgjithshém nga shkollimi i obligueshém (klasa 6,7, 8, 9) mund t’i
fitoj& maksimalisht 40 piké. |

Formula pér llogaritjen e pik&ve t& suksesit &shté:
? |
Suksesi (klasa 6 + klasa 7 + klasa 8 + klasa 9) x 2 = 40 piké max.

Nxénési nga suksesi i pérgjithshém i léndéve prioritare maksimalisht mund t’i fitojé 20 piké:

mesatarja e 1€ndés (I) + mesatarja e 1€ndés (II) + mesatarjale 1éndés (I1I) + mesatarja ¢ léndés
(IV)= 20 piké max.

e [.&ndél me prioritet n€ sukses sipas drejtimeve t& gjimnazevie:

a. (Gjimnazi i shkencave natyrore: Fizikg, Kimi, B::iologji, Matematiké
b. Gjimnazi i shkencave shogérore dhe gjuhésore: Gjuhé amtare, Gjuhé angleze,
Histori, Gjeografi -
e Lé&ndét me prioritet né sukses sipas profileve né IAAP:

|
a. Shéndetési, Bujqési, Teknologji Ushgimore dhe Veterinari:



Biologji, Kimi, Fizik&, Gjuhé shqipe dhe letérsi.

b. Makineri, Elektrotekniké, TIK, Tekstil, Gjeodegi, Ndértimtari, Xehetari,
Gjeologji, Grafiké, Komunikacion, Kimi-Teknglogji, PTT, :

Matematiké, TIK, Fiziké, Gjuhé shqipe dhe letérsi.
¢. Ekonomi, administraté:

Matematiké, Gjuhé shqipe dhe letérsi, Gjuhé ar}‘gleze, Gjeografi
d. Juridik dhe administraté: |
Edukaté qytetare, Histori, Gjuhé& shqipe dhe let%rsi, Gjeografi

———e: Tregti, hotelieri dhe turizém:

Gjuhé shqipe dhe letérsi, Histori, Edukaté qytetare,, Gjeografi

41| Kriteri i suksesit té notave né léndét prioritare sipas drejtimeve pérkatése:

|

e Gjimnazi i shkencave natyrore- Mesatarja e 1éndéve: fizjké, kimi, biologji dhe matematiké
duhet t& jeté s& paku 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga léndét prioritare né test (10 piké nga
léndét: fiziké, kimi dhe biologji).

Mes (kimi) + mes (biologji) + mes (fiziké&) + mes (mmatematiké)
>4

4

e Gjimnazii shkencave shoqérore dhe gjuhésore- Mesatarja e [éndéve: gjuhé shqipe, gjuhé
angleze, histori, gjeografi s& paku duhet t& jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga 1&ndét
prioritare né test (20 piké nga léndét gjuhé shqipe, gjuhé angleze, histori, gjeografi)

. |
Mes (gjuhé shqipe) + mes (gjuhé angleze) + mes {Histori) + mes (gjeografi)
>4

4

* Shkollat e shéndetésisé- Mesatarja e léndéve: kimi, biologiji, fiziké& dhe gjuh& amtare sé paku
duhet té jeté 4 (katér) si dhe 40% t& pikéve nga 1éndét prioritare né test (10 piké nga 1éndét
fizik&, kimi dhe biologji):

mes (kimi)+ mes (biologji) + mes (fiziké) + mes (gjuhé shqipe)
>4

4

B. Pérmbajtja e testit- numri i kérkesave (pyetjeve) sipas léndéve



I. Gjuhg
I, Gjuhé shqgipe
2, Gjuhé angleze
II. Shkencat shogérore
. Gjeografi
2, Histori

ITI. Matematikg

1,

2

P

Matematiké
Informatiké

[V. Shkencat natyrore

1. Fiziké
2. Kimi
Biologji

3

20 piké
5 piké

12 piké
13 piké

20 piké
5 piké

8 piké
8 pike
9 piké

(gjithsej 25 pike)
|

(gjithsej 25 piké)

|
|

(gjithsej 25 pike)

(gjithsej 25 piké)

5. Renditja e léndéve me prioritet né test sipas drejtimeve té gjimnazeve:

1. Gjimnazi shkencat e natyrés:

1. Matematiké dhe Informatiké 25

25 x 0.8 =20 piké
25x 0.4 =10 piké
25x0.3="7.5 piké
25x 0.1 =2.5 piké
(gjithsej 40 pike)

25 % 0.6 = 15 piké
25x 0.6 = 15 piké
25x 0.3 =7.5 piké
25 0.1=2.5 piké
(giithsej 40 pike)

6 Renditja e léndéve me pérparési sipas profileve né IAAP

1. Shkencat e natyrés: 25
' 2. Matematiké dhe Informatiké: 25
3. Gjuhé& amtare dhe gjuhé& angleze: 25
4. Shkencat shogérore:
2, Gjimnazi shogéror dhe gjuhésor:
1. Shkenca shogérore 25
2. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
3. Matematiké dhe Informatiké 25
4. Shkenca natyrore 25
L Shéndetési, Bujqési dhe Veterinari
1. Shkencat natyrore 25
2. Gjuhg amtare dhe gjuhé angleze 25
3, Matematiké dhe Informatiké 25
4, Shkencat shogérore 25
II.

25 x 0.8 =20 piké
25x 0.4 =10 piké
25x 0.3 =7.5 piké
25x 0.1 =2.5 pik&

(gjithsej 40 pike)

Makineri, Elektrotekniké, Gjeodezi, Ndértimtari, Xehetari. Gjeologji, Grafiké dhe
Komunikacion, Kimi — Teknologji

25 x 0.8 = 20 piké



. Gjuhé amtare dhe gjuhé angleze 25
. Shkenca natyrore 25
. Shkenca shogérore 25

W o

III Ekonomi

1.Matematiké dhe Informatiké 25

2. Gjuhé amtare dhe gjuh€ angleze 25
3. Shkenca shoqérore 25

4. Shkenca natyrore 25

IV. Juridik
1. Shkencat shoqgérore 25
2, Gjuh& amtare dhe gjuhg& angleze 25
3. Matematiké dhe Informatiké 25
4. Shkenca natyrore 25

V. Tregti, Hotelieri dhe Turizém

1. Gjuh€ amtare dhe gjuhé€ angleze 25
2. Shkenca shogérore 25

3. Matematik& dhe Informatiké& 25

4, Shkenca natyrore 25

25 x 0.4 =10 piké&
25x 0.3 ="7.5 piké
25 x 0.1 =2.5 piké
(gjithsej 40 pike)

25 x 0.8 =20 piké&
25 x 0.4 =10 pike
25x 0.3 =17.5 piké
25x 0.1 =2.5 piké
(gjithsej 40 piké)

25 x 0.8 =20 piké
25 x 0.4 =10 pike
25x0.3="17.5 piké
50x 0.1 =2.5 piké
(gjithsej 40 piké)

25 x 0.8 =20 pik&
25 x 0.4 =10 piké
25x 0.3 =7.5 piké
25x 0.1 =2.5 pike
(gjithsej 40 pike)




